
 

Estado de Santa Catarina 
Município de Saltinho 

Fone: (49) 3656-0044 

Rua Álvaro Costa, 545 – Centro 

CEP: 89981-000 – Saltinho – SC- Santa Catarina 

CNPJ: 01.612.844/0001-56 
 

 

 

www.saltinho.sc.gov.br 

DECRETO Nº. 3644/2014, de 25 de Agosto de 2014. 
 

Dispõe sobre a Homologação do Resultado 
Final com a respectiva classificação do 
Processo Seletivo/Edital Nº 002/2014, e dá 
outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 59, inciso 

VII da Lei Orgânica do Município, e considerando a Ata do resultado de Classificação Final apresentada pela Comissão Municipal de 
Acompanhamento do Processo Seletivo/Edital nº 002/2014; 
 
 
DECRETA: 

 
Art.1º. Fica pelo presente Decreto homologado o resultado final do Processo Seletivo realizado pelo Edital nº. 002/2014, com a 

classificação por cargo/função, a seguir descrita: 
 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA TOTAL FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107374 GABRIELA BERGMANN 2,40  0,40  0,40  3,20  6,40  -- -- 6,40  1° CLASSIFICADO(A) 09/06/1994 

             
             AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 
DAT. 

NASC. 

107382 ADELICE BERGAMASCHI 1,50  1,00  -- 7,00  9,50  -- -- 9,50  1° CLASSIFICADO(A) 17/09/1995 

107431 CLAUDIA DOS SANTOS FOSS 1,50  0,50  -- 7,00  9,00  -- -- 9,00  2° CLASSIFICADO(A) 25/02/1986 

107444 ANTONIA REGINA ABREU SILVA 1,50  0,50  -- 6,50  8,50  -- -- 8,50  3° CLASSIFICADO(A) 14/08/1986 



 

Estado de Santa Catarina 
Município de Saltinho 

Fone: (49) 3656-0044 

Rua Álvaro Costa, 545 – Centro 

CEP: 89981-000 – Saltinho – SC- Santa Catarina 

CNPJ: 01.612.844/0001-56 
 

 

 

www.saltinho.sc.gov.br 

107399 GERALDA RODRIGUES MARAFON 1,00  1,00  -- 6,50  8,50  -- -- 8,50  4° CLASSIFICADO(A) 17/03/1983 

107434 MARILENE XIVIER SIMOES 1,50  -- -- 5,00  6,50  -- -- 6,50  5° CLASSIFICADO(A) 12/04/1985 

107464 LEONICE MARIA DE BARROS 1,50  -- -- 5,00  6,50  -- -- 6,50  6° CLASSIFICADO(A) 16/07/1987 

107437 NEREU DE JESUS MEDEIROS 1,00  -- -- 4,00  5,00  -- -- 5,00  7° CLASSIFICADO(A) 30/04/1966 

107447 WANDERLEI WALTER 1,00  -- -- 4,00  5,00  -- -- 5,00  8° CLASSIFICADO(A) 13/12/1980 

107419 FRANCISCO WALTER 1,00  -- -- 3,50  4,50  -- -- 4,50  9º CLASSIFICADO(A) 20/08/1970 

107465 IVETE DE FAFERI 1,00  0,50  -- 1,50  3,00  -- -- 3,00  10° CLASSIFICADO(A) 18/09/1969 

107391 
MARIA ODETE KNAK DIAS 
WOLLMANN 

0,50  -- -- 2,00  2,50  -- -- 2,50  11º 
CLASSIFICADO(A) 

29/01/1980 

107370 VALDEMIRO RODRIGUES -- -- -- 0,50  0,50  -- -- 0,50  12º CLASSIFICADO(A) 02/09/1964 

107429 DELAMAR CORREA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 29/07/1960 

107400 
ANA PAULA AGUILHAR MOREIRA 
DA SILVA 

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 28/03/1977 

107393 DANIEL JOSIEL DE ALMEIDA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 02/07/1983 

107384 ANGELINA GERCI BORDINHON -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 02/03/1992 

             ENFERMEIRO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

107366 GISéLI OLIVEIRA FERRI 1,80  0,20  0,40  3,60  6,00  -- -- 6,00  1° CLASSIFICADO(A) 31/12/1991 

107361 FRANCIELI HOLLAS 2,10  0,20  0,40  3,20  5,90  -- -- 5,90  2° CLASSIFICADO(A) 20/08/1987 

107438 CASSIANO LAGO 2,10  0,20  0,20  3,20  5,70  -- -- 5,70  3° CLASSIFICADO(A) 15/07/1989 

107397 
DAIANA APARECIDA WALKER 
NASCIMENTO 

1,50  0,20  0,20  3,60  5,50  -- -- 5,50  4° 
CLASSIFICADO(A) 

02/01/1989 

107445 DENIZE CORREA DE MELLO 1,80  0,20  0,20  3,20  5,40  -- -- 5,40  5° CLASSIFICADO(A) 24/12/1978 

107411 RICHELLY SOARES 1,50  -- 0,20  3,60  5,30  -- -- 5,30  6° CLASSIFICADO(A) 24/06/1984 

107448 JULIANA MARIA ANSILIERO 1,80  0,20  -- 3,20  5,20  -- -- 5,20  7° CLASSIFICADO(A) 22/06/1982 

107379 BRUNA CARLA VILLA 1,80  -- 0,40  2,40  4,60  -- -- 4,60  8º CLASSIFICADO(A) 15/02/1990 



 

Estado de Santa Catarina 
Município de Saltinho 

Fone: (49) 3656-0044 

Rua Álvaro Costa, 545 – Centro 

CEP: 89981-000 – Saltinho – SC- Santa Catarina 

CNPJ: 01.612.844/0001-56 
 

 

 

www.saltinho.sc.gov.br 

107422 JéSSICA TOLDO 1,50  -- -- 1,60  3,10  -- -- 3,10  9º CLASSIFICADO(A) 01/01/1991 

107383 ELIZANDRA BACKOF -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 20/05/1981 

             MONITOR SOCIAL  

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 
DAT. 

NASC. 

107390 PRISCILA ROSEGHINI 2,10  -- 0,40  4,80  7,30  -- -- 7,30  1° CLASSIFICADO(A) 02/04/1994 

107380 SILVANA LARA 0,90  0,20  0,40  4,00  5,50  -- -- 5,50  2° CLASSIFICADO(A) 09/10/1993 

107462 GISLEINE BENDER 1,50  0,20  -- 3,60  5,30  -- -- 5,30  3° CLASSIFICADO(A) 30/06/1992 

107435 SABRINA ZAMARCHI DE FREITAS 1,20  0,20  0,40  3,20  5,00  -- -- 5,00  4° CLASSIFICADO(A) 24/07/1994 

107459 ALMIRA JAQUELINE ORTIS 1,20  -- 0,20  2,00  3,40  -- -- 3,40  5º CLASSIFICADO(A) 17/10/1989 

107408 MARIZETE MARIA MAGEDANZ -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 13/09/1986 

             OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 
DAT. 

NASC. 

107443 IVAN SGANZERLA 1,50  0,50  -- 6,00  8,00  -- 8,50  8,25  1° CLASSIFICADO(A) 05/02/1988 

107371 VALDI CHRISTMANN 1,00  0,50  -- 6,00  7,50  -- 7,00  7,25  2° CLASSIFICADO(A) 30/05/1963 

107409 CLAUDINEI ALBINO JACOBY 1,50  1,00  -- 6,00  8,50  -- 5,00  6,75  3° CLASSIFICADO(A) 07/02/1991 

107401 MARCIO ALBERTON 1,50  1,00  -- 5,50  8,00  -- 5,00  6,50  4° CLASSIFICADO(A) 26/04/1981 

107421 IZAIAS BETIM DE AVILA 1,00  0,50  -- 5,00  6,50  -- 5,50  6,00  5° CLASSIFICADO(A) 04/03/1981 

107432 MARCIO GARLETT 1,50  0,50  -- 6,50  8,50  -- -- 4,25  6° CLASSIFICADO(A) 20/08/1990 

107425 JOACIR RAFAEL HAAS 1,00  1,00  -- 5,00  7,00  -- -- 3,50  7° CLASSIFICADO(A) 31/01/1988 

107466 CLODINEI CARLOS PASSONI -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 13/07/1970 

107406 ADOLFO SCHIRMANN -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 24/05/1971 

107463 EZEQUIEL CHRISTMANN -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10/10/1985 

107458 MARCOS DOS SANTOS -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 24/01/1989 



 

Estado de Santa Catarina 
Município de Saltinho 

Fone: (49) 3656-0044 

Rua Álvaro Costa, 545 – Centro 

CEP: 89981-000 – Saltinho – SC- Santa Catarina 

CNPJ: 01.612.844/0001-56 
 

 

 

www.saltinho.sc.gov.br 

107423 SIDIMAR ANTONIO CONTE -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 13/06/1992 

             ORIENTADOR SOCIAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 
DAT. 

NASC. 

107362 NAIARA CHIOMENTO 1,20  0,20  0,40  3,60  5,40  -- -- 5,40  1° CLASSIFICADO(A) 03/07/1996 

107452 ANGELA GAL PIRES DE OLIVEIRA 0,90  -- 0,40  2,40  3,70  -- -- 3,70  2º CLASSIFICADO(A) 31/07/1979 

107413 JOICE PANTALEãO DA SILVA 0,60  -- 0,40  2,00  3,00  -- -- 3,00  3º CLASSIFICADO(A) 09/05/1996 

107427 
ROZELAINE TEREZINHA ALVES DO 
AMARAL 

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 13/11/1995 

             PROFESSOR III  40 H 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 
DAT. 

NASC. 

107415 AGUSTINHO BRANCO DE LIMA 1,50  0,20  0,40  4,40  6,50  -- -- 6,50  1° CLASSIFICADO(A) 14/03/1970 

107453 CRISTINA GRAZZIANI GUEDES 2,10  0,20  0,40  3,20  5,90  -- -- 5,90  2° CLASSIFICADO(A) 17/11/1988 

107433 REGIANE BRUNETTO 1,20  -- 0,40  4,00  5,60  -- -- 5,60  3° CLASSIFICADO(A) 16/08/1984 

107460 ROZELI ALVES DOS SANTOS 0,90  -- 0,20  4,40  5,50  -- -- 5,50  4° CLASSIFICADO(A) 21/02/1985 

107414 NILVA DALL A CQUA  HAAS 1,20  -- 0,40  3,20  4,80  -- -- 4,80  5º CLASSIFICADO(A) 28/06/1977 

107461 CLEDIANE DAROS 1,50  -- 0,40  2,80  4,70  -- -- 4,70  6º CLASSIFICADO(A) 25/08/1990 

107418 ELISANDRA GAUSCKI HENN 1,20  0,20  0,40  2,40  4,20  -- -- 4,20  7º CLASSIFICADO(A) 08/07/1991 

107439 GEODITE DREHER PLIZZARI 1,80  -- 0,40  2,00  4,20  -- -- 4,20  8º CLASSIFICADO(A) 22/08/1982 

107416 ADEMIR BORTOLOZZO 1,20  0,20  0,20  2,40  4,00  -- -- 4,00  9º CLASSIFICADO(A) 12/07/1981 

107455 JUCIELI CAMPOS 1,80  0,20  0,40  1,60  4,00  -- -- 4,00  10º CLASSIFICADO(A) 03/06/1989 

107456 MARCIANE RODRIGUES DA SILVA 2,10  -- 0,20  1,60  3,90  -- -- 3,90  11º CLASSIFICADO(A) 02/08/1984 

107442 JAQUELINE PELENTIR 0,90  0,20  0,40  2,00  3,50  -- -- 3,50  12º CLASSIFICADO(A) 03/10/1990 

107446 CAMILA ANTUNES 1,50  -- 0,40  1,60  3,50  -- -- 3,50  13º CLASSIFICADO(A) 08/08/1991 

107365 MARINES BOITA DA FONSECA 1,50  -- -- 1,60  3,10  -- -- 3,10  14º CLASSIFICADO(A) 12/12/1975 



 

Estado de Santa Catarina 
Município de Saltinho 

Fone: (49) 3656-0044 

Rua Álvaro Costa, 545 – Centro 

CEP: 89981-000 – Saltinho – SC- Santa Catarina 

CNPJ: 01.612.844/0001-56 
 

 

 

www.saltinho.sc.gov.br 

107457 
MARCIA ROSANE GAMBA 
MAGEDANZ 

0,60  0,20  -- 1,60  2,40  -- -- 2,40  15º 
CLASSIFICADO(A) 

10/10/1977 

107467 SIRLANE MARIA SCHWARTZ -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 25/05/1971 

             PROFESSOR III 20 H 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 
DAT. 

NASC. 

107392 JAQUELINE SELIG GERHARDT 1,50  0,20  0,40  2,80  4,90  -- -- 4,90  -- CLASSIFICADO(A) 08/04/1983 

             PSICÓLOGO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS PRÁTICA 
TOTAL 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 
DAT. 

NASC. 

107430 MARíLIA MIOTTO 2,10  0,40  0,20  4,80  7,50  -- -- 7,50  1° CLASSIFICADO(A) 14/09/1984 

107410 PATRíCIA ALINE GOULART 2,10  0,40  0,40  4,40  7,30  -- -- 7,30  2° CLASSIFICADO(A) 07/04/1990 

107417 MICHELI CARLA BORTOLOTTI 1,80  0,20  0,40  4,40  6,80  -- -- 6,80  3° CLASSIFICADO(A) 31/12/1991 

107436 DANIELA SENHOR 2,10  0,20  0,40  4,00  6,70  -- -- 6,70  4° CLASSIFICADO(A) 06/07/1988 

107412 MARLIZE PRANTE 1,20  0,60  0,40  4,40  6,60  -- -- 6,60  5° CLASSIFICADO(A) 23/09/1985 

107395 ANA CRISTINA WEBER MARCHI 1,80  0,40  0,40  4,00  6,60  -- -- 6,60  6° CLASSIFICADO(A) 21/08/1986 

107369 CRISTIANE MARTINI 1,20  0,40  0,40  4,00  6,00  -- -- 6,00  7° CLASSIFICADO(A) 27/04/1990 

107394 NOELI FATIMA WILLENS SANTOLIN 0,90  0,20  0,40  3,60  5,10  -- -- 5,10  8° CLASSIFICADO(A) 24/12/1976 

 

Art. 2º. – A contratação se dará de acordo com a presente homologação e a convocação se dará de acordo com a necessidade e 

conveniência do Poder Executivo Municipal. 

 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 4º. Revogam - se as disposições em contrário. 



 

Estado de Santa Catarina 
Município de Saltinho 

Fone: (49) 3656-0044 

Rua Álvaro Costa, 545 – Centro 

CEP: 89981-000 – Saltinho – SC- Santa Catarina 

CNPJ: 01.612.844/0001-56 
 

 

 

www.saltinho.sc.gov.br 

 
Saltinho - SC, 25 de Agosto de 2014. 

 
 

 
LUIZ DE PARIS  

Prefeito Municipal 
 
 
 

EDIMAR NORONHA DE FREITAS 
Secretario de Administração e Fazenda. 

Registrado e publicado em data supra.  
 
Carina Bortolozzo  
Coordenador do Setor de Registro  
e Publicação de Atos Oficiais  


